
 

 

Az energiaügyi miniszter 

 

....../2025. (… ...) EM rendelete 

 

a megújuló energiaforrásból származó villamos energia termelési támogatás korlátairól 

és a prémium típusú támogatásra irányuló pályázati eljárásról szóló 62/2016. (XII. 28.) 

NFM rendelet, valamint a megújuló energiaforrásokból nyert energiával termelt 

villamos energia működési támogatásának finanszírozásához szükséges pénzeszköz 

mértékének megállapítási módjára és megfizetésére vonatkozó részletes szabályokról 

szóló 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet módosításáról 

 

[1] A megújuló energiaforrásból származó villamos energia termelési támogatás és a prémium 

típusú támogatás kapcsán a közzéteendő információk köre kiegészül az európai uniós 

jogharmonizációs kötelezettség teljesítése érdekében.  

[2] A megújuló forrásból származó villamos energia termelését ösztönző támogatási 

rendszerek időszerű átalakításához, a megváltozott piaci körülményekhez igazításához 

szükséges a vonatkozó részletszabályok módosítása, annak érdekében, hogy lehetővé váljon 

az összevont pénzkezelés a villamosenergia rendszerirányító részére. 

[3] A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (2) bekezdés 24. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a 2. alcím tekintetében a villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (2) 

bekezdés 13. és 23. pontjában kapott felhatalmazás alapján 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 160. § 

2. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el: 

 

1. A megújuló energiaforrásból származó villamos energia termelési támogatás 

korlátairól és a prémium típusú támogatásra irányuló pályázati eljárásról szóló 

62/2016. (XII. 28.) NFM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A megújuló energiaforrásból származó villamos energia termelési támogatás korlátairól és a 

prémium típusú támogatásra irányuló pályázati eljárásról szóló 62/2016. (XII. 28.) NFM 

rendelet (a továbbiakban: R.) 5. alcíme a következő 16/A. §- al egészül ki: 

 

„16/A. § A Hivatal honlapján közzéteszi a pályázati eljárás eredményeként támogatási 

jogosultságot elnyert beruházások megvalósulási arányára vonatkozó információkat.” 

 

2. § 

 

Az R. a következő 20. §-al egészül ki: 

 

„20. § Ez a rendelet a megújuló energiaforrásokból előállított energia használatának 

előmozdításáról szóló, 2018. december 11-i (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja.” 

 

2. A megújuló energiaforrásokból nyert energiával termelt villamos energia működési 

támogatásának finanszírozásához szükséges pénzeszköz mértékének megállapítási 



 

módjára és megfizetésére vonatkozó részletes szabályokról szóló 63/2016. (XII. 28.) 

NFM rendelet módosítása 

 

3. § 

 

(1) A megújuló energiaforrásokból nyert energiával termelt villamos energia működési 

támogatásának finanszírozásához szükséges pénzeszköz mértékének megállapítási módjára és 

megfizetésére vonatkozó részletes szabályokról szóló 63/2016. (XII. 28.) NFM rendelet (a 

továbbiakban: Finanszírozási rendelet) 5. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

 

(A KÁT pénzeszköz mértékének meghatározása során a Befogadó a következő tételeket köteles 

előjelhelyesen – a KÁT mérlegkör kiadásait pozitív, bevételeit negatív előjellel – figyelembe 

venni:) 

 

„a) a KÁT termelőnek a kereskedelmi szabályzatban meghatározott előzetes elszámolási 

mérési adatok szolgáltatása és a megújuló energiaforrásból vagy hulladékból nyert energiával 

termelt villamos energia, valamint a kapcsoltan termelt villamos energia kötelező átvételéről 

és átvételi áráról szóló Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) alapján kalkulált 

tárgyhavi tény termelése zónaidőnkénti bontásban és a Korm. rendeletben meghatározott, a 

KÁT termelőre vonatkozó hatósági ár szorzatainak összegét;” 

 

(2) A Finanszírozási rendelet 5. § (3) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A KÁT pénzeszköz mértékének meghatározása során a Befogadó a következő tételeket köteles 

előjelhelyesen – a KÁT mérlegkör kiadásait pozitív, bevételeit negatív előjellel – figyelembe 

venni:) 

 

„f) a KÁT mérlegkör folyamatos rövid távú likviditásához kapcsolódó pénzügyi ráfordítások 

és bevételek tárgyhavi összegét, ideértve a számlavezetéssel, a hitelintézetekről és a pénzügyi 

vállalkozásokról szóló törvény szerinti pénzkölcsön igénybevételével összefüggő költségeket 

és kamatokat, valamint a Befogadó részvételével működő vállalkozások csoportjának közös 

számlavezetési rendszerében részt vevő számláról származó finanszírozási forrás esetén a 

közös számlavezetési rendszerben részt vevők között alkalmazandó, adóhatóság által 

jóváhagyott, a szokásos piaci árnak megfelelő kamatokat is;” 

 

4. § 

 

A Finanszírozási rendelet 6. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A Prémium pénzeszköz mértékének meghatározása során a Befogadó a következő tételeket 

köteles előjelhelyesen – a Prémium típusú támogatási rendszer kiadásait pozitív, bevételeit 

negatív előjellel – figyelembe venni:) 

 

„c) a prémium típusú támogatási rendszer folyamatos rövid távú likviditásához kapcsolódó 

pénzügyi ráfordítások és bevételek tárgyhavi összegét, ideértve a számlavezetéssel, a 

hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvény szerinti pénzkölcsön 

igénybevételével összefüggő költségeket és kamatokat, valamint a Befogadó részvételével 



 

működő, vállalkozások csoportjának közös számlavezetési rendszerében részt vevő számláról 

származó finanszírozási forrás esetén a közös számlavezetési rendszerben részt vevők között  

alkalmazandó, adóhatóság által jóváhagyott, a szokásos piaci árnak megfelelő kamatokat is;”  

 

5. § 

 

A Finanszírozási rendelet 6/A. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A tárolói pénzeszköz mértékének meghatározása során a Befogadó figyelembe veszi) 

 

„c) a villamosenergia-tárolók bevétel kompenzációjának folyamatos rövid távú likviditásához 

kapcsolódó pénzügyi ráfordítások és bevételek tárgyhavi összegét, ideértve a 

számlavezetéssel, a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvény szerinti 

pénzkölcsön igénybevételével összefüggő költségeket és kamatokat, valamint a Befogadó 

részvételével működő összevont pénzkezelésben részt vevő számláról származó finanszírozási 

forrás esetén az összevont pénzkezelés során alkalmazandó, adóhatóság által jóváhagyott, a 

szokásos piaci árnak megfelelő kamatokat is;” 

 

3. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba.  

(2) A 3. § (2) bekezdése, valamint a 4. § és 5. § a kihirdetését követő hónap 1. napján lép 

hatályba. 

(3) A 3. § (1) bekezdése 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

7. § 

E rendelet 1. alcíme a megújuló energiaforrásokból előállított energia használatának 

előmozdításáról szóló, 2018. december 11-i (EU) 2018/2001 európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

Budapest, 2025. 

Lantos Lajos Csaba 

energiaügyi miniszter 


